
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

20 DESARROLLO SOCIAL
VQZ CONSEJO NACIONAL DE EVALUACIÓN DE LA POLÍTICA DE DESARROLLO SOCIAL

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

634,326,031 397,150,630 397,150,630 397,150,630TOTAL

634,326,031 397,150,630 397,150,630 397,150,630Gasto Corriente

258,297,807 79,935,973 79,935,973 79,935,973Servicios Personales

258,297,807 79,935,973 79,935,973 79,935,973Servicios personales1000

6,818,333 6,335,427 6,335,427 6,335,427Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

214,217,526 34,137,046 34,137,046 34,137,046Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

935,779 5,557,934 5,557,934 5,557,934Remuneraciones adicionales y especiales1300

10,947,906 10,032,351 10,032,351 10,032,351Seguridad social1400

25,378,263 23,873,215 23,873,215 23,873,215Otras prestaciones sociales y económicas1500

375,924,724 317,214,657 317,214,657 317,214,657Gasto De Operación

4,867,764 1,403,448 1,403,448 1,403,448Materiales y suministros2000

1,719,315 334,941 334,941 334,941Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

1,421,055 421,781 421,781 421,781Alimentos y utensilios2200

141,795 7,394 7,394 7,394Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

41,400 12,794 12,794 12,794Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

326,025 124,629 124,629 124,629Combustibles, lubricantes y aditivos2600

217,350 80,847 80,847 80,847Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

1,000,824 421,062 421,062 421,062Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

371,056,960 315,811,209 315,811,209 315,811,209Servicios generales3000

3,508,499 2,923,789 2,923,789 2,923,789Servicios básicos3100

38,913,447 22,995,316 22,995,316 22,995,316Servicios de arrendamiento3200

297,796,627 271,191,263 271,191,263 271,191,263Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

745,200 655,248 655,248 655,248Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

8,002,676 3,603,889 3,603,889 3,603,889Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

7,422,379 5,924,340 5,924,340 5,924,340Servicios de comunicación social y publicidad3600

1,702,756 878,143 878,143 878,143Servicios de traslado y viáticos3700

2,001,224 5,559,124 5,559,124 5,559,124Servicios oficiales3800

10,964,152 2,080,097 2,080,097 2,080,097Otros servicios generales3900

103,500Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

103,500Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

103,500Ayudas sociales4400
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Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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